untuk disumbangkan kepada masyarakat. Namun, Sayyid Quṭub tidak menyelesaikan

tugasnya pada Departemen Pendidikan dan Pengajaran Mesir, karena Sayyid Quṭub

lebih tertarik untuk menjadi seorang penulis, ketimbang menjadi seorang pegawai

pemerintahan.10 Pada waktu fajar hari senin 13 Jumadil Awal 1386 H atau tanggal 29

Agustus 1966 M, Sayyid Quṭub meninggal di tiang gantungan, karena pemerintah di

saat itu menganggap Sayyid Quṭub bersalah.

Karakteristik Tafsir

Sayyid Quṭub meresapi keindahan Alquran dan mampu mengungkapkan

perasaannya dengan jujur sehingga sampai pada kesimpulan bahwa umat manusia